

Kære forældre

Maj, 2024

For nylig fik jeg en fin besked fra en af jer forældre, som fortalte, hvor meget to af skolens medarbejdere betyder for hendes barn med lidt beskrivelse af hvordan. Jeg gav straks beskedens indhold videre til de to, det handlede om. Hvis I vidste, hvor det varmer, når I som forældre husker at anerkende pædagogerne og lærerne, som hver dag gør en god indsats for børnene. Det giver energi til at gå nogle ekstra skridt for børnene. Så tak, når I husker det!

## Eksamen

9. årg. er i gang med skriftlig eksamen.

Dejligt, at vi har elever, som alle møder op og gør deres bedste. I må godt give dem et klap på skulderen, det har de fortjent!



## Idrætsdag

Onsdag den 8.5. har vi idrætsdag for børne- og ungeskolen.

De yngste "herhjemme" omkring hallen og de ældste på Stige Ø.

Lærerne sørger for besked til klasserne.

Husk mad og drikke. Der kan ikke bestilles mad denne dag, da den ikke kan leveres, så de kan nå at få den med. Passende tøj og sko, så de kan røre sig.

## Foredrag med Mads Marius

Skolebestyrelsens foredrag med Mads Marius blev afholdt tirsdag 30.4. – om dagen for 6.-9.kl. og om aftenen for forældrene. Der kom desværre ikke så mange forældre, men skolebestyrelsen vil lægge lidt optagelser ud, så I har mulighed for at høre i hvert fald noget af det.

Det handlede meget om, at selvom vi hver især har skævheder, så har vi alle krav på ligeværdig behandling – og hvor stor betydning det har for den enkelte og for fællesskabet. Et rigtig godt budskab, som både børn og voksne lyttede opmærksomt til.

Tak til alle, som deltog!



*Mads Marius*

### **Valg til skolebestyrelse**

Som vi har skrevet ud tidligere, så har vi skolebestyrelsesvalg dette forår. Der skal bruges to nye repræsentanter og desuden suppleanter. Der er flere, der har meldt sig, så det er så dejligt! Sidste chance for at skrive sig på listen på kontoret er mandag den 6.5. I vil høre mere om forløbet af valget.

### **Dato til kalenderen**

Den 12.6. kl. 16-19 holder vi stor udendørs koncert på skolen med deltagelse af egne elever, UngOdense etc. med boder med mad og drikke. Der vil komme invitation ud til jer, men sæt allerede nu et stort kryds i kalenderen. Vi håber, rigtig mange af jer vil komme.

### **Dialogmøde**

Vi har afholdt dialogmøde for kontaktpersoner fra alle klasser, hvor vi bl.a. var inde på følgende:

- Info om renovering
- Gennemgang af UMV, undervisningsmiljøvurdering (som kan ses på hjemmesiden)
- Børnenes trivsel
- Facebook
- Skolebestyrelsesvalg
- Foredrag
- Evt.

Under punktet trivsel kom vi vidt omkring med mange gode input, som jeg lovede at tage lidt med af her i månedsbrevet.

- Kontaktforældrenes arrangementer gør noget godt for børnenes trivsel i klassen/fællesskabet. Husk at fortsætte, selvom børnene bliver ældre. De har stadig glæde af det. Vi oplever heldigvis god opbakning rundt om i klasserne
- Fra ca. 10 år er mange børn ikke så meget sammen hjemme/til legeaftaler, men nogle ses til fritidsinteresser eller i klubben. Mange børn har brug for hjælp til at være i fællesskabet. En klasse fortalte om, at der var kommet en dynamik i klassen, så de bare gik over til hinanden og bankede på og spurgte, om de kunne lege. Godt, hvis forældrene i klasserne tager op med hinanden, hvordan man som forældre kan bakke op om samvær i fritiden
- Mobilaftaler i klasserne kan være en god idé (omhandlende tiden efter skole)

- Drøftelse af, hvad børnene må se/deltage i på skærmen, når de er hos hinanden kan være god at have
- Vigtigt at fortsætte den gode dialog og samarbejdet i klasserne.



*Glade børn til overnatning på skolen*

Vedr. Facebook talte vi om skolens Facebookside, Næsby Skole og SFO, hvor vi lægger billeder op af skoledagen, så forældre får mulighed for at få et kig ind i skolen på den måde. Nogle er begejstrede for Facebook, andre ikke, men billedreglerne muliggør siden. Vi blev gjort opmærksomme på nogle billeder, som var sluppet igennem, bl.a. med navn på, og dem har vi taget ned.

### **Renovering – nyt**

Stilladset i den lille skolegård er snart væk. Vi har ikke dato, men meget er allerede kørt væk. DET bliver skønt, så børnene igen får mere plads at lege på!

Bålhytten er ved at være sat op, men der mangler lidt endnu. Den vil give mulighed for meget, selvfølgelig bål, men også leg i tørvejr/skygge, udeundervisning, etc. Vi glæder os til at tage den i brug. Naboer/forældre må gerne bruge den om aftenen, når den er færdig. Der er videoovervågning, så vi håber, den får lov til at stå i fred i mange år.



## **Skrald**

Vi har været med til at samle skrald ind på skolen i april måned – desværre er der altid nok at samle ind.

I klasserne har vi fået sat sorteringspande op, så vi nu kan sortere meget bedre. Desværre oplever vi, at meget kommer forkert i. Når I sorterer hjemme, må I meget gerne lade børnene deltage, så det bliver naturligt for dem. Vi gør også vores for at vænne dem til det.

## **Fagfordeling**

Fagfordelingen er snart på plads, og derefter skal skemaet lægges. Vi informerer om det hele, når vi er sikre på, at det holder.

## **Sidste skoledag for 9.årg.**

Allerede den 17.5. er det sidste skoledag for 9.årg.

Vi har en fast procedure for planlægning af den: 9.klasserne laver et forslag, som vi ser på og aftaler derefter nærmere med dem, hvad der er i orden, så det bliver en god dag for alle, også de yngre elever. Det plejer det absolut at blive, så vi glæder os til at fejre 9.årg. den 17.5.

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder, Næsby Skole